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Sprawozdanie z realizacji „Trzyletniego Powiatowego Programu 

Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Wyszkowskim  

na lata 2021-2023” za rok 2023 

 

Zgodnie z art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 177) do zadań własnych Powiatu należy opracowanie 

i realizacja trzyletniego programu dotyczącego rozwoju pieczy zastępczej, w tym określenie 

rocznego limitu rodzin zastępczych zawodowych.  

Rada Powiatu Uchwałą Nr XXIX/187/2021 z dnia 24 lutego 2021 r. uchwaliła ,,Trzyletni 

Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Wyszkowskim na lata 2021-2023”. 

Monitorowanie niniejszego Programu odbywa się w sposób ciągły na podstawie 

sporządzanej sprawozdawczości z wykonywania zadań oraz analizy zbieranych informacji 

dotyczących realizacji kierunków działań ujętych w Programie. Do monitorowania 

wykorzystywany jest harmonogram działań na dany rok kalendarzowy oraz jego ocena pod 

względem efektów realizacji. Informacje przedkładane są Staroście i Radzie Powiatu w formie 

corocznego sprawozdania z efektów pracy i realizacji założeń Programu. 

Cel główny: 

ROZWÓJ I WSPIERANIE SYSTEMU PIECZY ZASTĘPCZEJ 

Cele szczegółowe: 

1. Wspieranie działań na rzecz powstania profesjonalnych form rodzinnej pieczy 

zastępczej, w tym rodzin zastępczych zawodowych i pogotowia rodzinnego oraz 

rodzinnego domu dziecka. 

2. Zwiększenie świadomości społeczności lokalnej dotyczącej wartości i znaczenia 

rodzicielstwa zastępczego. 

3. Budowanie zintegrowanego systemu pomocy na rzecz dziecka pozbawionego właściwej 

opieki i wsparcia z uwzględnieniem rozwoju pieczy zastępczej. 

4. Rozwój specjalistycznego wsparcia dla osób sprawujących pieczę zastępczą oraz dla 

dzieci w niej umieszczonych. 
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5. Inicjowanie działań zmierzających do zminimalizowania okresu pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej. 

6. Rozwój skutecznego systemu pomocy dla osób usamodzielnianych. 

7. Zapewnienie miejsc dla dzieci pozbawionych częściowo lub całkowicie opieki rodziców, 

które z różnych powodów nie mogą być umieszczone w rodzinnej pieczy zastępczej. 

Realizacja celów szczegółowych przebiegała następująco: 

1.  Cel szczegółowy: Wspieranie działań na rzecz powstania profesjonalnych form rodzinnej 

pieczy zastępczej, w tym rodzin zastępczych zawodowych i pogotowia rodzinnego oraz 

rodzinnego domu dziecka. 

Realizowane działania: 

1) szkolenie kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej, 

zawodowej, spokrewnionej i rodzinnego domu dziecka; 

2) organizowanie cyklicznych szkoleń podnoszących kwalifikacje rodzin zastępczych 

wszystkich typów. 

Działanie 1: Szkolenie kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej, 

zawodowej, spokrewnionej i rodzinnego domu dziecka. 

Przeprowadzone zostało szkolenie dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej 

spokrewnionej: 

• szkolenie dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej spokrewnionej 

odbyło się na podstawie programu ,,Szansa w Rodzinie” zatwierdzonego decyzją 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej nr 6/2022/RZ z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w  wymiarze 50 godzin szkoleniowych i konsultacji indywidualnych.  

Do udziału w szkoleniu zakwalifikowanych zostało 13 osób pochodzących z terenu 

powiatu wyszkowskiego. Szkolenie ukończyli wszyscy uczestnicy; 13 osób otrzymało 

świadectwa ukończenia szkolenia dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej spokrewnionej. 

Działanie 2: Organizowanie cyklicznych szkoleń podnoszących kwalifikacje rodzin zastępczych 

wszystkich typów. 

Rodziny zastępcze wszystkich typów uczestniczyły w niżej wymienionych szkoleniach: 

• szkolenie pn. ,,Jak mieć dobry kontakt z dzieckiem” zorganizowane przez Powiatowe  
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Centrum Pomocy Rodzinie. Szkolenie przeprowadzone zostało we współpracy i przez 

specjalistów Stowarzyszenia Tradycyjnie Nowoczesnych dla Wsi. Szkolenie 

przeprowadzone zostało w dwóch turach. W szkoleniu udział wzięło łącznie 32 osoby, 

wybrane przez koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, zainteresowane wybranym 

tematem, u których zdiagnozowano potrzebę podniesienia umiejętności komunikacji 

z dzieckiem. 

• szkolenie pn. ,,Problemy wychowawcze. Porozumienie bez przemocy” 

zorganizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przy współpracy 

ze Stowarzyszeniem Tradycyjnie Nowoczesnych dla Wsi w ramach projektu ,,Rodzina 

Ponad Wszystko” oraz ,,Forum Rodziny ,,ROiSA Rozwój i Samodzielność” – edukacja 

i poradnictwo dofinansowanee ze środków budżetu województwa mazowieckiego. 

W trzydniowym szkoleniu wyjazdowym udział wzięło 16 osób zainteresowanych 

tematem. Szkolenie prowadzone było w formie warsztatowej i spotkań 

indywidualnych. Rodziny zastępcze uczestniczące w szkoleniu wraz z dziećmi 

przebywającymi w pieczy zastępczej, po zakończeniu szkolenia miały możliwość 

skorzystania z indywidualnych, dodatkowych konsultacji i spotkań w Wyszkowie. 

2. Cel szczegółowy: Zwiększenie świadomości społeczności lokalnej dotyczącej wartości 

i znaczenia rodzicielstwa zastępczego. 

Realizowane działania: 

1) organizowanie przedsięwzięć o charakterze promocyjnym i integracyjnym, w tym Dnia 

Rodzicielstwa Zastępczego;  

2) upowszechnianie informacji dotyczących pieczy zastępczej oraz realizacji zadań 

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej.  

Działanie 1: Organizowanie przedsięwzięć o charakterze promocyjnym i integracyjnym, w tym 

Dnia Rodzicielstwa Zastępczego.  

• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkowie w 2022 r. nawiązało współpracę 

z Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej w Warszawie w ramach kampanii 

społecznej promującej rodzinną pieczę zastępczą. Zbierane były dobre praktyki w tym 

zakresie, przykłady form pieczy z obszaru całego województwa mazowieckiego. 

W ramach dobrych praktyk Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkowie 

przedstawiło 6  rodzin zastępczych różnych typów, które mogłyby być inspiracją 
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i motywacją dla nowych rodzin zastępczych. W 2023 r. wyemitowany został materiał 

pomocniczy przy działaniach promujących ideę rodzicielstwa zastępczego, 

• Dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Tradycyjnie Nowoczesnych dla Wsi 

zorganizowany został trzydniowy wyjazd dla rodzin zastępczych i dzieci 

umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej w ramach realizacji projektu pn. 

,,Rodzina Ponad Wszystko”. W ramach wyjazdu zrealizowana została oferta 

edukacyjna z elementami poradnictwa specjalistycznego, ale również rodziny 

zastępcze i wychowywane w nich dzieci miały możliwość uzyskania pomocy i wsparcia. 

Podczas trzydniowego pobytu na Mazurach uczestnicy mieli możliwość wzajemnego 

poznania, wymiany doświadczeń, wzajemnej integracji. Rodziny zastępcze i dzieci 

miały zapewnione noclegi, posiłki, wypoczynek, zabawę oraz inne atrakcje w Hotelu 

,,Mrągowo Resort and Spa” na Mazurach. Do dyspozycji uczestników była baza 

hotelowa, kompleks basenowy, kręgielnia, sale zabaw, sprzęt wodny, pokój zabaw, 

plac zabaw, boisko sportowe. W realizacji projektu brały udział rodziny zastępcze, 

dzieci umieszczone w pieczy zastępczej, rodzeństwo oraz dzieci własne rodziców 

zastępczych. Łącznie z wyjazdu skorzystało 32 osób, w  tym 16 osób dorosłych i 16 

dzieci, 

• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zorganizowało uroczystość plenerową pn. 

,,Dzień Rodzicielstwa Zastępczego 2023”. Świętowanie miało charakter rodzinnego 

pikniku, wspólnego biesiadowania i grillowania. Współorganizatorami uroczystości 

było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkowie, Rodziny Zastępcze, Dom 

Pomocy Społecznej w Brańszczyku, Stowarzyszenie Tradycyjnie Nowoczesnych dla Wsi, 

Ochotnicza Straż Pożarna w Brańszczyku, Zarząd Polskiego Banku Spółdzielczego 

w  Wyszkowie. Uroczystość odbyła się na terenie Domu Pomocy Społecznej 

w Brańszczyku. Impreza została urozmaicona o występy mieszkańców Domu Pomocy 

Społecznej w Brańszczyku wspólnie z zespołem ,,Nadbużanie”. W uroczystości wzięły 

udział władze Powiatu Wyszkowskiego i zaproszeni goście. W  uroczystym świętowaniu 

wzięło udział łącznie 30 osób pełniących funkcję rodziny zastępczej wraz z dziećmi. 

Podczas uroczystości przekazana została treść listu adresowanego do rodzin 

zastępczych podpisana przez Wojewodę Mazowieckiego, 

• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkowie we współpracy z Chorągwią 

Mazowiecką Związku Harcerstwa Polskiego, ośrodkami pomocy społecznej, 
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uczestniczyło w  organizacji naboru na wypoczynek letni dzieci i młodzieży z terenu 

powiatu wyszkowskiego w ramach realizowanego przez Komendę Chorągwi 

Mazowieckiej ZHP im. Wł. Broniewskiego w Płocku programu profilaktyczno-

terapeutycznego pn. „Pogodne Lato” dla dzieci i młodzieży z rodzin niewydolnych 

wychowawczo, dotkniętych skutkami alkoholizmu. Z wypoczynku letniego 

w miejscowości Lubiatowo w terminie 04.07.2023 r. do 17.07.2023 r. skorzystało 

42 dzieci w wieku 7-15 lat, w  tym 11  dzieci z rodzin zastępczych funkcjonujących na 

terenie powiatu wyszkowskiego. Udział w obozie był bezpłatny. Obóz wypoczynkowy 

dofinansowany był ze środków Zarządu Województwa Mazowieckiego. Uczestnicy 

obozu zostali wyposażeni w odzież i obuwie sportowe. 

Działanie 2:  Upowszechnianie informacji dotyczących pieczy zastępczej oraz realizacji zadań 

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkowie upowszechniło informacje dotyczące 

rodzinnej pieczy zastępczej oraz realizacji zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej 

poprzez prowadzenie strony internetowej z aktualnymi informacjami i ogłoszeniem o naborze 

kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej oraz organizowaniem spotkań 

integracyjnych. 

Placówki opiekuńczo-wychowawcze funkcjonujące na terenie powiatu wyszkowskiego 

upowszechniły informacje poprzez: 

• prowadzenie strony internetowej – 9 000 odsłon, 

• propagowanie informacji w formie folderów – udostępniono 30 sztuk. 

 

3. Cel szczegółowy: Budowanie zintegrowanego systemu pomocy na rzecz dziecka 

pozbawionego właściwej opieki i wsparcia z uwzględnieniem rozwoju pieczy zastępczej. 

Realizowane działania: 

1) tworzenie zawodowych rodzin zastępczych i rodzinnego domu dziecka; 

2) organizowanie posiedzeń w sprawie oceny sytuacji dziecka umieszczonego w pieczy 

zastępczej; 

3) osiągnięcie standardów zatrudnienia w Zespole ds. rodzinnej pieczy zastępczej poprzez 

utrzymanie odpowiedniej liczby koordynatorów oraz zatrudnienie pedagoga zgodnie 

z  ustawą; 

4) realizacja projektów rządowych. 
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Działanie 1: Tworzenie zawodowych rodzin zastępczych i rodzinnego domu dziecka. 

Przedstawiony w ,,Trzyletnim Powiatowym Programie Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 

Wyszkowskim na lata 2021-2023” limit rodzin zastępczych zakładał, że w 2023 r. powstanie 

1  rodzinny dom dziecka, będzie funkcjonowało 5 rodzin zastępczych zawodowych, w tym 

1  rodzina zastępcza pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego. 

W okresie sprawozdawczym funkcjonowało 5 rodzin zastępczych zawodowych. 

Nie funkcjonowała rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego 

(brak kandydatów). 

Nie doszło do powstania rodzinnego domu dziecka (brak kandydatów). 

Działanie 2: Organizowanie posiedzeń w sprawie oceny sytuacji dziecka umieszczonego 

w  pieczy zastępczej. 

W Zespole ds. rodzinnej pieczy zastępczej odbyło się ogółem 170 posiedzeń w sprawie oceny 

sytuacji dziecka umieszczonego w rodzinnej pieczy zastępczej.  

Koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej i organizator rodzinnej pieczy zastępczej, 

sporządzili 228 ocen sytuacji dziecka umieszczonego w rodzinnej pieczy zastępczej. 

Organizator rodzinnej pieczy zastępczej sporządził i przekazał do sądów: 198 ocen sytuacji 

dziecka umieszczonego w rodzinnej pieczy zastępczej, 52 sprawozdania koordynatora 

rodzinnej pieczy zastępczej dotyczące funkcjonowania rodzin zastępczych wszystkich typów 

i  2  sprawozdania organizatora rodzinnej pieczy zastępczej z funkcjonowania rodziny 

zastępczej spokrewnionej. 

W Placówkach Opiekuńczo -Wychowawczych Dom dla Dzieci Nr 1 i Nr 2 w Wyszkowie odbyło 

się 15 posiedzeń w sprawie oceny sytuacji dziecka umieszczonego w instytucjonalnej pieczy 

zastępczej.  

Działanie 3: Osiągnięcie standardów zatrudnienia w Zespole ds. rodzinnej pieczy zastępczej, 

poprzez utrzymanie odpowiedniej liczby koordynatorów oraz zatrudnienie pedagoga, zgodnie 

z ustawą. 

W Zespole ds. rodzinnej pieczy zastępczej, zgodnie z wymogami ustawowymi, zatrudnionych 

było 5 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. Celem wsparcia Zespołu ds. rodzinnej 

pieczy zastępczej zatrudniony został na umowę - zlecenie pedagog. 

Działanie 4: Realizacja projektów rządowych. 
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W związku z wystąpieniem na terenie kraju epidemii COVID-19 oraz potrzebą pomocy 

w  organizacji wsparcia dla rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczym oraz 

dzieciom przebywającym w pieczy zastępczej, Powiat Wyszkowski od 2020 r. realizuje przy 

pomocy PCPR projekt pn. „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie 

epidemii COVID-19” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-

2020. Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym, PI 9iv: 

Ułatwianie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w  tym 

opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym, współfinansowane 

z  Europejskiego Funduszu Społecznego.  

Celem głównym Projektu jest zapobieganie i ograniczenie negatywnych skutków wystąpienia 

epidemii COVID-19 w obszarze pieczy zastępczej, ułatwianie dostępu do przystępnych 

cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych 

świadczonych w interesie ogólnym. 

Celem szczegółowym Projektu jest wsparcie dzieci, rodzin zastępczych oraz placówek 

opiekuńczo-wychowawczych w sytuacji zagrożenia epidemią COVID-19. 

Realizacja celu nastąpiła poprzez wzmocnienie rodzin zastępczych, rodzinnych domów 

dziecka, placówek opiekuńczo-wychowawczych w zakresie bezpiecznej realizacji zadań tych 

podmiotów w okresie epidemii COVID-19. W roku 2023 PCPR w Wyszkowie zajmowało się 

przyjmowaniem i użyczaniem rodzinom zastępczym sprzętu komputerowego (laptopy 

z  oprogramowaniem) i sprzętu multimedialnego (drukarki).  

4. Cel szczegółowy: Rozwój specjalistycznego wsparcia dla osób sprawujących pieczę 

zastępczą oraz dla dzieci w niej umieszczonych. 

Realizowane działania: 

1) ustawiczne podnoszenie kwalifikacji zawodowych przez kadrę realizującą zadania 

z  zakresu rodzinnej pieczy zastępczej; 

2) organizowanie szkoleń zapobiegających wypaleniu zawodowemu dla rodzin 

zastępczych/koordynatorów/wychowawców; 

3) rozszerzenie usług poradnictwa specjalistycznego o zatrudnienie terapeuty 

i  pedagoga; 

4) prowadzenie pomocy prawnej i psychologicznej. 
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Działanie 1:  Ustawiczne podnoszenie kwalifikacji zawodowych  przez kadrę realizującą 

zadania  z zakresu rodzinnej pieczy zastępczej. 

• pracownicy Zespołu ds. rodzinnej pieczy zastępczej brali udział w szkoleniach, 

spotkaniach, konferencjach, webinaraiach: 

1) spotkaniu w formie wideokonferencji pn. ,,Rozwój systemu pieczy zastępczej na 

Mazowszu” - uczestniczyło 2 pracowników,  

2) spotkaniu roboczym dotyczącym pieczy zastępczej, adopcji i deinstytucjonalizacji 

usług społecznych organizowanym przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej - 

uczestniczyło 4 pracowników, w tym 2 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, 

3) webinarium pn. ,,Aspekty merytoryczne doręczeń elektronicznych oraz główne 

funkcjonalności nowego produktu eDoręczenia autorstwa Sygnity S.A.” - uczestniczyło 

6 pracownik PCPR, w tym 5 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, 

4) szkolenie pn. ,,Zachowania samobójcze u dzieci i młodzieży” - uczestniczyło 

 2 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, 

5) szkolenie pn. ,,Praca z rodzinami z zaburzeniami i chorobami psychicznymi” - 

uczestniczyło 2 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, 

6) konferencja pn. ,,Już jesteś - rodzicielstwo zastępcze wyzwania i sukcesy” - 

uczestniczyło 2 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, 

7) konferencja pn. ,,Ostrożnie dziecko! Profilaktyka krzywdzenia małych dzieci” - 

uczestniczyło 2 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, 

8) konferencja pn. ,,Kondycja systemu ochrony dzieci przed przemocą w Polsce” - 

uczestniczył 1 koordynator rodzinnej pieczy zastępczej, 

9) szkolenie okresowe pn. ,,Ochrona danych osobowych dla jednostek samorządu 

terytorialnego” - uczestniczyło 6 pracowników PCPR, w tym 5 koordynatorów 

rodzinnej pieczy zastępczej, 

10) szkolenie dotyczące nowelizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej - uczestniczyło 6 pracowników PCPR, w tym 5 koordynatorów rodzinnej 

pieczy zastępczej, 

11) szkolenie w zakresie zmian ustawy o pomocy społecznej (wprowadzonych ustawą 

z dnia 16.11.2022 r. o systemie teleinformatycznym do obsługi niektórych ustaw) - 

uczestniczyło 6 pracowników PCPR, w tym 5 koordynatorów rodzinnej pieczy 

zastępczej, 
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• wszyscy koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej mieli zapewnioną możliwość  

skorzystania z poradnictwa specjalistycznego psychologa, pedagoga i radcy prawnego. 

Działanie 2: Organizowanie szkoleń zapobiegających wypaleniu zawodowemu dla rodzin 

zastępczych/koordynatorów/wychowawców. 

Koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej korzystali ze wsparcia psychologa Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie i udziału w cotygodniowych spotkaniach wspierających w ramach 

Zespołu ds. rodzinnej pieczy zastępczej.  

Działanie 3: Rozszerzenie usług poradnictwa specjalistycznego o zatrudnienie terapeuty 

i  pedagoga. 

W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkowie w 2023 r. nie zatrudniony został 

terapeuta. Na podstawie umowy – zlecenia zatrudniono pedagoga, który wspierał realizację 

zadań Zespołu ds. rodzinnej pieczy zastępczej. 

Rodziny zastępcze wszystkich typów miały możliwość korzystania z usług poradnictwa 

specjalistycznego. 

Działanie 4:  Prowadzenie pomocy prawnej i psychologicznej. 

W okresie sprawozdawczym radca prawny udzielił 28 porad prawnych, w tym 3 porady 

usamodzielnianym wychowankom rodzinnej pieczy zastępczej.  

Psycholog Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkowie udzielił ogólnie 485 porad, 

w tym 328 porad dla rodzin zastępczych wszystkich typów i 9 dla usamodzielnianych 

wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

5. Cel szczegółowy: Inicjowanie działań zmierzających do minimalnego okresu pobytu 

dziecka w pieczy zastępczej. 

Realizowane działania: 

1) monitoring sytuacji rodzinnej dziecka przebywającego w rodzinnej pieczy zastępczej; 

2) współpraca z sądem, ośrodkiem adopcyjnym; 

3) współpraca koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej i wychowawców 

zatrudnionych w placówkach opiekuńczo- wychowawczych z asystentami rodziny 

i  pracownikami socjalnymi. 

Działanie 1: Monitoring sytuacji rodzinnej dziecka przebywającego w rodzinnej pieczy 

zastępczej. 



10 
 

Pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkowie monitorowali sytuację 

małoletnich umieszczonych w  rodzinnej pieczy zastępczej. 

Koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej i organizator rodzinnej pieczy zastępczej dokonali 

584 odwiedzin w miejscu zamieszkania rodzin zastępczych. 

Działanie 2: Współpraca z sądem, ośrodkiem adopcyjnym. 

W okresie sprawozdawczym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkowie i Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawcze Dom dla Dzieci Nr 1 i Nr 2 w Wyszkowie, współpracowały z  sądami 

i ośrodkami adopcyjnymi w formie: 

• udziału przedstawicieli ośrodków adopcyjnych w ocenie sytuacji każdego dziecka 

umieszczonego w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej, 

• przekazywania informacji o dzieciach z uregulowaną sytuacją prawną dotyczącą 

władzy rodzicielskiej do ośrodków adopcyjnych. 

W okresie sprawozdawczym 7 dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej zostało 

zgłoszonych do ośrodków adopcyjnych, w celu poszukiwania dla nich rodzin 

przysposabiających. 

W okresie sprawozdawczym 2 wychowanków instytucjonalnej pieczy zastępczej zostało 

zgłoszonych do ośrodka adopcyjnego celem przysposobienia. 

W Placówkach przebywa 5 dzieci z uregulowaną sytuacją prawną zgłoszonych do ośrodka 

adopcyjnego. 

Organizator rodzinnej pieczy zastępczej złożył ogółem 28 wniosków do Sądów, w tym 

o  wszczęcie z urzędu postępowania o zmianę zarządzeń opiekuńczych dotyczących dzieci 

umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej w celu uregulowania sytuacji prawnej dzieci, 

o  ustanowienie opieki prawnej dla małoletnich, o pozbawienie władzy rodzicielskiej, 

o  zawieszenie władzy rodzicielskiej małoletniego przebywającego w rodzinie zastępczej, 

o  umożliwienie powrotu dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej pod opiekę i na 

wychowanie rodzica, o rozszerzenie praw rodziny zastępczej, o ustanowienie kuratora dla 

małoletniego przebywającego w rodzinie zastępczej, o zmianę postanowienia odnośnie 

małoletnich przebywających w rodzinie zastępczej, o zmianę w przedmiocie wydania 

zarządzeń (postanowień) o zabezpieczeniu, orzeczenie leczenia przymusowego uzależnienia 

od komputera wobec małoletniego przebywającego w rodzinnej pieczy zastępczej, 

rozwiązanie rodziny zastępczej. 
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Działanie 3: Współpraca koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej i wychowawców 

zatrudnionych w placówkach opiekuńczo – wychowawczych z asystentami rodziny 

i  pracownikami socjalnymi. 

Koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej opracowali ogółem 25 planów pomocy dla nowo 

przyjętych do rodzinnej pieczy zastępczej dzieci i sporządzili 173 weryfikacje planów pomocy 

dzieciom przebywającym w rodzinnej pieczy zastępczej. 

Do współpracy w opracowywaniu planów pomocy dziecku zapraszano: rodziny zastępcze, 

asystenta rodziny, a w przypadku, gdy rodzinie nie został przydzielony asystent rodziny, 

zapraszano podmiot organizujący pracę z rodziną (ośrodek pomocy społecznej właściwy dla 

miejsca zamieszkania rodziny dziecka). 

Wychowawcy Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Dom dla Dzieci Nr 1 i Nr 2 w  Wyszkowie 

opracowali 6 nowych planów pomocy dziecku. 

6. Cel szczegółowy: Rozwój skutecznego systemu pomocy dla osób usamodzielnianych. 

Realizowane działania: 

1) opracowywanie indywidualnych programów usamodzielnienia wychowanków pieczy 

zastępczej; 

2) pomoc w uzyskaniu zatrudnienia dla wychowanków pieczy zastępczej; 

3) pomoc w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych; 

4) utworzenie mieszkań treningowych lub wspomaganych dla usamodzielnianych 

wychowanków pieczy zastępczej.  

Działanie 1:  Opracowanie indywidualnych programów usamodzielnienia wychowanków 

pieczy zastępczej. 

W okresie sprawozdawczym koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej i wychowawcy 

Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Dom dla Dzieci Nr 1 i Nr 2 w Wyszkowie uczestniczyli 

w opracowaniu indywidualnych programów usamodzielnienia wychowanka.  

Koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej: 

• udzielili wsparcia 27 pełnoletnim wychowankom rodzinnej pieczy zastępczej, w tym 

12 wychowankom, którzy po osiągnięciu pełnoletności pozostali w rodzinnej pieczy 

zastępczej, 15 wychowankom, którzy po osiągnięciu pełnoletności opuścili rodzinną 

pieczę zastępczą, 
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• uczestniczyli w opracowaniu 7 nowych indywidualnych programów usamodzielnienia 

pełnoletniego wychowanka rodzinnej pieczy zastępczej i 9 weryfikacji indywidualnych 

programów usamodzielnienia. 

Wychowawcy Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych: 

• udzielili wsparcia 4 pełnoletnim wychowankom instytucjonalnej pieczy zastępczej, 

którzy po osiągnięciu pełnoletność pozostali w placówkach i 5 wychowankom, którzy 

po osiągnięciu pełnoletności opuścili instytucjonalną pieczę zastępczą, 

• uczestniczyli w opracowaniu 1 nowego indywidualnego programu usamodzielnienia 

pełnoletniej wychowanki placówki opiekuńczo-wychowawczej i 2 weryfikacji 

indywidualnych programów usamodzielnienia. 

Działanie 2:  Pomoc w uzyskaniu zatrudnienia dla wychowanków pieczy zastępczej. 

• koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej zorganizowali 7 posiedzeń  w Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkowie, w sprawie opracowania indywidualnego 

programu usamodzielnienia pełnoletniego wychowanka rodzinnej pieczy zastępczej. 

Na posiedzeniach obecny był przedstawiciel Powiatowego Urzędu Pracy. Omawiano 

sposoby kontaktu z Powiatowym Urzędem Pracy oraz wychowankowie zapoznawani 

byli  z aktualnymi ofertami pracy.  

Zatrudnienie realizuje 15 wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej, 

• wychowawcy instytucjonalnej pieczy zastępczej udzielali wsparcia pełnoletnim 

wychowankom pieczy zastępczej – 3 wychowanków Placówek podjęło pracę, 

jednocześnie kontynuując naukę w systemie zaocznym.  

Działanie 3: Pomoc w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych. 

Przez czas usamodzielniania diagnozowane były indywidualne potrzeby wychowanków 

rodzinnej pieczy zastępczej, analizowano możliwości uzyskania odpowiednich warunków 

mieszkaniowych. 

Jeden wychowanek rodzinnej pieczy zastępczej złożył wniosek do właściwego urzędu gminy 

w sprawie przyznania mieszkania z zasobów gminy. 

Usamodzielniani wychowankowie przebywający w Placówkach złożyli 3 wnioski do właściwych 

urzędów gmin w sprawie przyznania mieszkań z zasobów gminy. 

Działanie 4: Utworzenie mieszkań treningowych lub wspomaganych dla usamodzielnianych 

wychowanków pieczy zastępczej. 
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Na terenie powiatu wyszkowskiego nie zostały utworzone mieszkania chronione dla 

usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej (brak obiektów, które można byłoby 

zaadoptować pod potrzeby mieszkania treningowego lub wspomaganego).  

7. Cel szczegółowy: Zapewnienie miejsc dla dzieci pozbawionych częściowo lub całkowicie 

opieki rodziców, które z różnych powodów nie mogą być umieszczone w  rodzinnej 

pieczy zastępczej. 

Realizowane działania: 

1) utrzymanie właściwych standardów opieki i wychowania w instytucjonalnej pieczy 

zastępczej na terenie Powiatu. 

Działanie 1: Utrzymanie właściwych standardów opieki i wychowania w instytucjonalnej pieczy 

zastępczej na terenie Powiatu. 

Na terenie powiatu wyszkowskiego funkcjonują dwie placówki opiekuńczo-wychowawcze: 

1) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Dom dla Dzieci Nr 1 w Wyszkowie; 

2) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Dom dla Dzieci Nr 2 w Wyszkowie.  

Placówki zapewniają całodobową opiekę i wychowanie dzieciom pozbawionym opieki ze 

strony rodziców, jednocześnie utrzymują właściwe standardy opieki i wychowania zgodnie 

z  obowiązującymi przepisami prawa. 

 

 


